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کارگاه

پیش از آن که سراغ روش هاى پیچیده تر و 
حرفه اى تر برویم، بگذارید ابتدا راه هاى ساده اى 
را که هر کاربر مى تواند از آنها براى داشــتن 
چند حســاب کاربرى همزمان استفاده کند، با 

هم مرور کنیم.

در  چندکاربر  امکان  از  استفاده    1
برنامه ها

با در نظر داشــتن تعداد زیاد کاربرانى که 
از چند حساب کاربرى استفاده مى کنند، تعداد 
نرم افزارهایى که این عملکرد را دارند، کم کم 

بیشتر شده است.
اگر شما هم جزو این کاربران هستید، اولین 
قدم آن است که بررسى کنید آیا نرم افزارهاى 
مورد استفاده تان قابلیت چندکاربره را دارند یا 
خیر. بــراى مثال در مرورگر کروم مى توانید با 
کلیک روى تصویر پروفایل در گوشــه  راست 
-بالا به قســمت حساب هاى کاربرى بروید و 

در آنجا حساب جدیدى اضافه کنید.
شبیه آن هم در برنامه  هاى مختلف معمولا 
گزینه افزودن و مدیریت چند حساب کاربرى 
را مى توانید در قســمت پروفایل (در منو یا در 

تنظیمات) بیابید.
البته همیشــه نیاز نیســت در داخل خود 
نرم افزار دنبال این ویژگى باشید و مى توانید از 

برنامه هاى جانبى هم کمک بگیرید.
یکى از نرم افزارهــاى جالب در این زمینه 
.(meetfranz.com) دارد  نــام    Franz

ایــن نرم افزار به شــما اجــازه مى دهد تمام 
تلگرام،  از  اعــم  پیام رســان  ســرویس هاى 
واتــس اپ و حتى جى میــل را در یک مکان 
مدیریت کنید. علاوه بــر این، براى هر کدام 
هم امکان افزودن چند حساب کاربرى را دارید.

2  فعال کردن تغییر سریع کاربر
مک او اس یــک ویژگى کاربــردى براى 
افــرادى دارد که دنبال راهــکار بهترى براى 
حرکــت بیــن حســاب هاى کاربرى شــان 
هســتند. این ویژگى که تغییر ســریع کاربر

(Fast User Switching)  نام دارد، عملا 
روند تغییر کاربر را در این سیستم عامل سرعت 

مى بخشــد. براى شروع، شــما باید ابتدا یک 
کاربر دیگر روى مک تان بســازید. براى این 
کار به تنظیمات و قســمت کاربران و گروه ها
(Users & Groups) برویــد. در اینجــا با 
کلیک روى دکمه + در ســمت چپ و پایین 

پنجره، اقدام به ساخت یک کاربر جدید کنید.
پس از آن که این کار را انجام دادید، دوباره 
به همان بخش Users & Groups  بروید. 
این بار روى گزینه  Login Options  بزنید و 
Show fast user switching menu تیک

را بگذارید.
حالا شما مى توانید روى نام کاربرى تان در 
نوار بالا بزنید و یک کاربر دیگر را انتخاب کنید 
تا بلافاصله به آن حساب کاربرى منتقل شوید. 
زمانى هم که به حساب قبلى بازگردید، پنجره 
و نرم افزارهــاى فعالتان به همان صورت قبل 

خواهد بود.

3   بهره بردن از وب اپ ســرویس 
موردنظر

امروزه وب اپ ها آنقدر قدرتمند شده اند که 
در بســیارى از موارد به راحتى مى توان از آنها 
به عنوان جایگزین نسخه  دسکتاپ با امکانات 
مشابه اســتفاده کرد. شما هم مى توانید از این 
وب اپ هــا براى داشــتن چند نمونــه از یک 
اپ بهره بگیریــد. در حالت عادى، وب اپ در 
مرورگر تفاوتى با سایت آن سرویس نمى کند. 
  Outlook  مثلا شــما مى توانیــد از برنامــه
مایکروسافت استفاده کنید یا به سایتش بروید 
و به صورت آنلاین بــا آن کار کنید. اما به جز 
ایــن، مى توان به کمــک میانبرهاى مرورگر 
کروم، یــک وب اپ را با پنجــره  مختص به 
خــودش باز کرد. براى اینــکار، پس از آن که 
به وب اپ مورد نظرتان رفتید و به حســابتان 
وارد شــدید، از منوى سه نقطه و در زیرمنوى 
 Create Shortcut گزینه ،More Tools
را انتخــاب کنید. در منویى که باز مى شــود، 
Open As Window تیــک  مى توانیــد 
را بگذاریــد تــا این میانبر ساخته شــده براى 
وب اپ، در یک پنجره مخصوص به خود اجرا 

شود؛ عملا شبیه یک برنامه عادى!

راهکارهاى اشاره شده در «روش هاى ساده» بیشتر براى کاربران عادى ارائه 
شــد و اگر بخواهیم دقیق  باشــیم، عملا براى چند کپى واقعى از یک نرم افزار 
نبودند. اگر هیچ کدام از آنها به کارتان نیامد، در ادامه دو راهکار فنى تر را به شما 

آموزش مى دهیم.

1  چند کپى واقعى از یک برنامه
تنها راهى که شما بتوانید واقعا در مک او اس چند کپى از یک نرم افزار را اجرا 
کنید، به کارگیرى یک اسکریپت خاص  است. البته برخلاف ظاهر ترسناك آن، 

این روند نیاز چندانى به دانش فنى ندارد و تقریبا سرراست است.
ابتدا نرم افزار Script Editor را که روى مک پیش نصب اســت، باز کنید 
(راحت ترین راه جست وجوى نام آن با Spotlight است). در محیط این نرم افزار 

که براى ویرایش اسکریپت هاست، این خط اسکریپت را تایپ کنید:
do shell script “open -n”
حــال نرم افــزارى را که مى خواهید یک همانند از آن بســازید، در پوشــه 
Applications پیدا کنید و آیکونش را گرفته و روى ویرایشــگر اسکریپت، 

بلافاصله پیش از گیومه دوم بیندازید.
با این کار، آدرس آن برنامه در داخل متن قرار مى گیرد. براى مثال، اگر برنامه تان

Simplenote باشد، دستور به این صورت خواهد بود:
do shell script “open -n /Applications/Simplenote.app”

پس از آن Cmd + K را بزنید تا اسکریپت کامپایل شود (که حدود یک یا 
دو ثانیه طول مى کشد). در نهایت، کلید هاى Cmd + S را فشار دهید تا دیالوگ 

ذخیره فایل اسکریپت باز شود.
در اینجا نام و مکان دلخواهتــان را براى ذخیره  آن وارد کنید، اما مهم تر از 
همه، از منوى فرمت فایل، Application را انتخاب کنید تا این اســکریپت 
به عنــوان یک نرم افزار در مک ذخیره شــود. دکمه  Save را که بزنید کار تمام 
است. حال براى اجرا کافى است به پوشه اى که در آن، این فایل را ذخیره کردید 
بروید و روى فایل دو بار کلیک کنید تا یک نمونه جدید از نرم افزار موردنظر باز 
شود. این نکته را هم ذکر کنیم که این روند قابل تکرار است و مى توانید به تعداد 

نمونه اى که از برنامه مى خواهید، آن را انجام دهید.

2  نصب یک ماشین مجازى
آخرین و پیچیده ترین راه حل براى اجراى چند کپى از یک نرم افزار این است 
که یک ماشــین مجــازى(Virtual Machine)  روى رایانه مک تان نصب 
کنید. ماشین مجازى به شما اجازه مى دهد یک سیستم عامل کامل را در داخل 
یک برنامه بالا بیاورید و نرم افزارهاى مورد نظرتان را در آن نصب و اجرا کنید.

البته باید گفت استفاده از ماشــین مجازى بیشتر مناسب توسعه دهندگان و 
کاربران حرفه اى اســت تا کارکردهاى خانگى و معمولى، اما به هر حال، براى 
جداسازى دو حساب کاربرى کاملا متفاوت (و حتى سیستم هاى عامل متفاوت) 
- Parallels به کار مى رود. بهترین نرم افزارهاى ماشین مجازى براى مک یکى

که برنامه اى محبوب ولى غیررایگان است- و دیگرى VirtualBox که گزینه   
رایگان و خوبى به شمار مى آید.

بسیارى از کاربران، چند حساب کاربرى در یک نرم افزار یا 
شبکه اجتماعى دارند و بسته به نیازشان از این امکان بهره 
مى برند، اما در مورد اجراى چند کپى از یک نرم افزار چطور؟ 
مثلا زمانى که بخواهید کارهاى شخصى و کارى را کنار هم 
در دو پنجره انجام دهید.  اگر کاربر سیستم عامل مک او اس 
باشید، احتمالا مى دانید این سیستم عامل داخل خوداجازه  
چنین عملکردى را به نرم افزارها نمى دهد، بنابراین تا زمانى 
که اپل این ویژگى را به سیستم عامل رایانه هایش بیاورد، 
براى انجام آن به استفاده از راهکارهاى جانبى نیاز دارید که 

در این مطلب نگاهى به آنها کرده ایم.

راه هایى براى اجراى 
چند کپى از یک برنامه در مک

چند از یک
محمود صادقى

روش هاى حرفه اىروش هاى ساده


